
ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขชัยนาท  จำกัด 
ว่าด้วย  ทุนสวัสดกิารหรือการสงเคราะห์แก่สมาชิกและครอบครัว  พ.ศ.2566 

          
          อาศัยอำนาจตามความในข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขชัยนาท  จำกัด ข้อ 77(14) และข้อ 
112(12)  ที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการชุดที่  42  ครั้งที่  16  เมื่อวันที่  7  ตุลาคม  2566  ได้มีมติให้
กำหนดระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขชัยนาท  จำกัด  ว่าด้วย  ทุนสวัสดิการหรือการสงเคราะห์แก่
สมาชิกและครอบครัว  พ.ศ.2566  ดังต่อไปนี้ 

ข้อ  1. ระเบียบนี้เรียกว่า “ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขชัยนาท จำกัด ว่าด้วยทุนสวัสดิการ
หรือการสงเคราะห์แก่สมาชิกและครอบครัว  พ.ศ.2566” 

ข้อ  2.  ระเบียบนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่  9  ตุลาคม  พ.ศ.2566  เป็นต้นไป 
ข้อ  3. ให้ยกเลิกระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขชัยนาท  จำกัด  ว่าด้วย  ทุนสวัสดิการหรือ

การสงเคราะห์แก่สมาชิกและครอบครัว  พ.ศ.2561  และบรรดาระเบียบ  ประกาศ  คำสั่ง  มติ  หรือข้อตกลง
อ่ืนใด  หรือระเบียบอ่ืนใดที่มีอยู่ก่อนวันใช้ระเบียบนี้  ซึ่งขัดหรือแย้งกับระเบียบนี้  และให้ใช้ระเบียบนี้แทน 

ข้อ  4.  ในระเบียบนี้ 
   “สหกรณ”์  หมายถึง  สหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขชัยนาท  จำกัด   

  “คณะกรรมการ”  หมายถึง  คณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุข ชัยนาท จำกัด 
      “สมาชิก”  หมายถึง สมาชิกสามัญและสมาชิกสมทบสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขชัยนาท  จำกัด 

“ครอบครัว”  หมายถึง  คู่สมรส  บิดามารดา  บุตร  ของสมาชิกสามัญของสหกรณ์ออมทรัพย์
สาธารณสุขชัยนาท  จำกัด 

“โสด”  หมายถึง  ผู้ที่ยังไม่มีสามีหรือภรรยา ทั้งทางพฤตินัยหรือนิตินัย 
“ผู้ป่วยติดเตียง”  หมายถึง  มีผลรวม ADL ในช่วง 0-4 คะแนน 
ทุนสวัสดิการหรือการสงเคราะห์แก่สมาชิกและครอบครัวสมาชิก หมายถึง 
(1)  เงินซึ่งที่ประชุมใหญ่ได้มีมติให้จัดสรรกำไรสุทธิประจำปีของสหกรณ์ 
(2)  เงินซึ่งมีผู้บริจาค 
ข้อ  5.  การจ่ายเงินสวัสดิการหรือการสงเคราะห์แก่สมาชิกและครอบครัว  ให้จ่ายได้เพื ่อกรณี

ดังต่อไปนี้ 
5.1 เพื่อสงเคราะห์ศพสมาชิกสามัญของสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขชัยนาท  จำกัด  กรณีที่

สมาชิกถึงแก่กรรม ให้ได้รับเงินสงเคราะห์ศพจากเงินสวัสดิการหรือการสงเคราะห์แก่สมาชิก  ดังนี้ 
 5.1.1 สมาชิกท่ีมีอายุการเป็นสมาชิกน้อยกว่า 5 ปี  ให้ได้รับเงินสงเคราะห์รายละ 10,000 บาท 
 5.1.2 สมาชิกท่ีมีอายุการเป็นสมาชิกตั้งแต่ 5 ปี ถึง 10 ปี  ให้ได้รับเงินสงเคราะห์รายละ 20,000 บาท 
 5.1.3 สมาชิกท่ีมีอายุการเป็นสมาชิกมากกว่า 10 ปี ให้ได้รับเงินสงเคราะห์รายละ 30,000 บาท 
 5.1.4 มีอายุการเป็นสมาชิกเกิน  20  ปี  ให้ได้รับเงินสวัสดิการเพิ่มปีละ  2,000  บาท  กรณีเศษของ
เดือนครบ  6  เดือนให้นับเป็น  1  ปี 
 5.1.5  การนับอายุการเป็นสมาชิกให้นับอายุการเป็นสมาชิกต่อเนื่องรวมถึงวันที่สมาชิกถึงแก่กรรม  
กรณีเศษของเดือนครบ  6  เดือน  ให้ปัดเป็น  1  ปี 
 
 
 



5.2 เพื่อสงเคราะห์ศพครอบครัวสมาชิกสามัญของสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขชัยนาท  จำกัด 
5.2.1  คู่สมรสโดยชอบด้วยกฎหมายของสมาชิกสามัญถึงแก่กรรมให้ได้รับเงินสงเคราะห์ศพรายละ  3,000  

บาท  (สามพันบาทถ้วน) 
5.2.2  บุตรโดยชอบด้วยกฎหมายของสมาชิกสามัญถึงแก่กรรมให้ได้รับเงินสงเคราะห์ศพรายละ  2,000  

บาท  (สองพันบาทถ้วน)   
5.2.3  บิดาหรือมารดาของสมาชิกสามัญถึงแก่กรรมให้ได้รับเงินสงเคราะห์ศพรายละ 2,000  บาท (สองพัน

บาทถ้วน) ยกเว้นสมาชิกสามัญที่เป็นบุตรบุญธรรมไม่ให้ได้รับเงินสงเคราะห์ศพนี้   
5.2.6  ให้ขอรับเงินสวัสดิการและแนบเอกสารตามแบบพิมพ์ที่ สหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขชัยนาท  

จำกัด  ต่อคณะกรรมการภายใน  90  วันนับตั้งแต่วันที่เสียชีวิต  เมื่อพ้นกำหนดถือว่าเป็นอันหมดสิทธิ์ 
 
5.3 เพื่อสมาชิกสามัญเกษียณอายุราชการและลาออกจากราชการ 
5.3.1  สมาชิกสามัญที่เกษียณอายุราชการเมื่ออายุครบ  60  ปี  (นับอายุการเป็นสมาชิกต่อเนื่องจนถึงปี

บัญชีของสหกรณ์ฯ  30  กันยายน  ของทุกปี)  ให้ได้รับสวัสดิการตามอายุการเป็นสมาชิกเป็นรายปี ๆ ละ 300 
บาท  เศษของเดือนถ้าเกิน  6  เดือนขึ้นไปให้ปัดเป็น  1  ปี 

5.3.2  จ่ายเพื่อสมาชิกสามัญที่ลาออกจากราชการ  (นับอายุการเป็นสมาชิกต่อเนื่องถึงวันที่อนุมัติให้
ลาออก  ให้ได้รับสวัสดิการตามอายุการเป็นสมาชิกเป็นรายปี ๆ ละ 300 บาท  เศษของเดือนถ้าเกิน  6  เดือน
ขึ้นไปให้ปัดเป็น  1  ปี 

5.3.3  ให้สมาชิกยื่นหนังสือตามแบบพิมพ์ที่สหกรณ์ฯ กำหนดพร้อมทั้งแนบหลักฐานบัตรประชาชนและ
สำเนาทะเบียนบ้านต่อคณะกรรมการภายใน 90 วันนับตั้งแต่วันมีคำสั่งให้ลาออก  เมื่อพ้นกำหนดถือว่าเป็นอัน
หมดสิทธิ์ 
 

5.4 เพื่อสมาชิกผู้สูงอาย ุ
 จ่ายเพื่อสวัสดิการสมาชิกผู้สูงอายุ   

 5.4.1  สมาชิกที่มีอายุ 75 – 79 ปี   โดยนับอายุจากปี พ.ศ.นั้น ๆ ให้ได้รับเงินสวัสดิการปีละ  2,000  
บาท  เป็นประจำทุกปี  ให้ถือจ่ายภายในเดือนกันยายน ของทุกปี 
        สมาชิกที่มีอายุ  80  ปีขึ้นไป  โดยนับอายุจากปี พ.ศ.นั้น ๆ ให้ได้รับเงินสวัสดิการปีละ  3,000  บาท  
เป็นประจำทุกปี  ให้ถือจ่ายในภายเดือนกันยายน ของทุกปี 
         5.4.2  ในกรณีที่สมาชิกผู้สูงอายุเสียชีวิตลงในปีบัญชีนั้นให้ถือว่าเป็นอันหมดสิทธิ์ 

 
5.5 เพื่อรับขวัญบุตรคนแรกของสมาชิก 

จ่ายเพื่อรับขวัญบุตรคนแรกของสมาชิกสามัญ 
              5.5.1  สมาชิกสามัญที่มีบุตรคนแรกให้ได้รับสิทธิ์ในการรับขวัญบุตรคนแรกรายละ  1,000  

บาท  (กรณีแฝดให้ได้รับตามจำนวนบุตรที่คลอดและอยู่รอดเป็นทารก) หากเป็นสมาชิกทั้งคู่ให้ใช้สิทธิ์ได้เพียง
คนเดียว 

              5.5.2  ให้สมาชิกสามัญยื่นขอรับสวัสดิการตามแบบพิมพ์ของสหกรณ์ฯ พร้อมทั้งแนบหลักฐาน
เอกสารสำเนาสูติบัตรของบุตร และสำเนาบัตรประชาชน  สำเนาทะเบียนบ้านของสมาชิก  ถึงคณะกรรมการ
ภายใน  90  วัน  นับแต่วันคลอดบุตร  หากพ้นกำหนดนี้แล้วถือว่าเป็นอันหมดสิทธิ์  
  



  5.6 เพื่อสมาชิกโสด และสมาชิกสมรสแต่ไม่มีบุตร 
 5.6.1 ให้สมาชิกผู้มีสิทธิได้รับเงินสวัสดิการสำหรับสมาชิกผู้เป็นโสด ยื่นหนังสือตามแบบพิมพ์ที่
สหกรณ์ กำหนด  โดยผ่านกรรมการประจำหน่วยเป็นผู้รับรอง  พร้อมทั้งแนบหลักฐานเอกสารสำเนาบัตร
ประจำตัวประชาชน หรือบัตรข้าราชการ และสำเนาทะเบียนบ้าน เพ่ือขอรับสวัสดิการดังกล่าว ตั้งแต่วันที่มี
อายุครบ 55 ปีบริบูรณ์ข้ึนไป  ให้ได้รับสวัสดิการคนละ 1,000 บาท 
 5.6.2 ให้สมาชิกผู้มีสิทธิได้รับเงินสวัสดิการสำหรับสมาชิกท่ีสมรสแต่ไม่มีบุตร ยื่นหนังสือตามแบบ
พิมพ์ที่สหกรณ์ กำหนด  โดยผ่านกรรมการประจำหน่วยเป็นผู้รับรอง  พร้อมทั้งแนบหลักฐานเอกสารสำเนา
บัตรประจำตัวประชาชน หรือบัตรข้าราชการ สำเนาทะเบียนบ้าน และทะเบียนสมรส (ถ้ามี) เพื่อขอรับ
สวัสดิการดังกล่าว ตั้งแต่วันที่มีอายุครบ 55 ปีบริบูรณ์ขึ้นไป  ให้ได้รับสวัสดิการคนละ 1,000 บาท 
 5.6.3 สมาชิกผู้เป็นโสด และ สมาชิกท่ีสมรสแต่ไม่มีบุตร มีสิทธิ์ขอยื่นสวัสดิการดังกล่าวได้เพียงครั้ง
เดียวเท่านั้น 
 
    5.7 เพื่อสมาชิกที่เป็นผู้ป่วยติดเตียง 
 ให้สมาชิกท่ีเป็นผู้ป่วยติดเตียงตามเกณฑ์  ยื่นขอรับสวัสดิการตามแบบพิมพ์ที่สหกรณ์กำหนด (แบบ 
ADL) ให้ได้รับสวัสดิการปีละ 2,000 บาท 
 

ให้ประธานกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขชัยนาท  จำกัด  เป็นผู้รักษาการตาม

ระเบียบนี ้

ประกาศ  ณ  วันที่  9  ตุลาคม  พ.ศ.2566 
 
 

 (นายสยาม  ทองเปรม) 
ประธานกรรมการ 

สหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขชัยนาท  จำกัด 
 

 

 

 


